
ZARZĄDZENIE Nr 416/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 14.02.2018 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 1954/2017 w sprawie wprowadzenia instrukcji 
gospodarowania składnikami majątkowymi, podlegającymi ewidencji analitycznej 
w Wydziale Finansowym.

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1875, poz. 2232, Dz.U. z 2018 r. poz.130), art. 10 ust. 2 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r.  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2342, poz. 2201, Dz.U. z 2018 r.poz.62 ) zarządza się, co następuje:

§ 1.  W załączniku do zarządzenia Nr 1954/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
07.08.2017 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji gospodarowania składnikami majątkowymi, 
podlegającymi ewidencji analitycznej w Wydziale Finansowym wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 1 pkt 15  otrzymuje brzmienie:
„15) gruntach miasta (GGM) oznacza to działki ewidencyjne w odniesieniu, do których 
prawo własności, współwłasności przysługuje Gminie Miejskiej Kraków”;

2) § 1 pkt  16 otrzymuje brzmienie:
„16) gruntach Powiatu (GPW) oznacza to działki ewidencyjne w odniesieniu, do których 
prawo własności, współwłasności przysługuje Miastu Kraków – miastu na prawach 
powiatu”;

3) § 3 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie rachunkowości oraz planów 
kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 
oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej”;

4) § 15 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) składniki określone w § 7 ust. 2 punkty 1 do 5 rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Finansów w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1911), dla których nie ustala się ograniczeń wartościowych przy 
przyjmowaniu do pozostałych środków trwałych”;

5) § 26 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Wydział Finansowy zobowiązany jest do corocznego przesyłania do poszczególnych 
wydziałów wykazu posiadanych przez nich wartości niematerialnych i prawnych, celem 
umożliwienia dokonania przeglądu, o którym mowa w ust. 1. Wyznacza się termin 
do 10 listopada każdego roku na przesyłanie wykazów wartości niematerialnych 
i prawnych, wg stanu na dzień 31 października, przez Wydział Finansowy”;

6) § 37 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Wola zakupu składnika, o którym mowa w ust. 3 pkt. 1-3, zgłaszana jest drogą 
mailową ze skrzynki wydziałowej do Wydziału Informatyki, który podejmuje decyzję 
o sprzedaży i ostatecznej kwocie sprzedaży, biorąc pod uwagę czas użytkowania i stopień 



zużycia. W przypadku, gdy wolę zakupu składnika wyrażałby Dyrektor Wydziału 
Informatyki wówczas decyzję o sprzedaży i ostatecznej kwocie sprzedaży podejmuje 
Dyrektor Magistratu”;

7) § 37 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Wola zakupu składnika, o którym mowa w ust. 3 pkt. 4, zgłaszana jest drogą mailową 
ze skrzynki wydziałowej do Wydziału Obsługi Urzędu, który podejmuje decyzję 
o sprzedaży i ostatecznej kwocie sprzedaży, biorąc pod uwagę czas użytkowania i stopień 
zużycia. W przypadku, gdy wolę zakupu składnika wyrażałby Dyrektor Wydziału 
Obsługi Urzędu wówczas decyzję o sprzedaży i ostatecznej kwocie sprzedaży podejmuje 
Dyrektor Magistratu”;

8) § 37 ust. 7 otrzymuje brzmienie:
„7. Po uzyskaniu zgody na sprzedaż i ustaleniu ostatecznej kwoty sprzedaży przez 
Wydział Informatyki lub Wydział Obsługi Urzędu lub Dyrektora Magistratu kupujący 
zobowiązany jest podpisać oświadczenie o treści „Informuję, że znany jest mi stan 
techniczny urządzenia i w związku z tym nie będę wnosił żadnych zastrzeżeń, 
ani reklamacji” oraz dokonać wpłaty na rachunek bankowy Wydziału Podatków i Opłat, 
właściwy dla należności cywilnoprawnych za korzystanie z mienia Gminy. 
Za wystawienie oświadczenia oraz przesłanie danych o sprzedaży (nabywca, przedmiot 
sprzedaży, tj. nazwa i numer inwentarzowy zgodnie z danymi z aplikacji informatycznej 
ST, kwota sprzedaży) do Wydziału Podatków i Opłat odpowiedzialny jest wydział, 
na którego stanie ewidencyjnym znajdował się składnik majątkowy. Po otrzymaniu 
wpłaty Wydział Podatków i Opłat, na podstawie otrzymanych danych wystawi fakturę”.
Oświadczenie kupującego dotyczące stanu technicznego urządzenia zostaje w Wydziale 
na którego stanie znajdował się składnik majątkowy.

9) § 37 ust. 8 otrzymuje brzmienie:
„8. Informację o dokonanej wpłacie Wydział Podatków i Opłat niezwłocznie przesyła do 
wydziału, na którego stanie ewidencyjnym znajdował się składnik majątkowy oraz do 
Wydziału Finansowego, celem wyksięgowania składnika z ewidencji”.
  
§ 2.   Wykonanie    zarządzenia    powierza   się  kierującym wydziałami oraz kierującym 

miejskimi jednostkami organizacyjnymi. Koordynatorem jest Dyrektor Wydziału 
Finansowego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2018 r.


